忠文旅委发〔2022〕82号

忠县文化和旅游发展委员会
关于举办2022忠县男子篮球（甲组）比赛的

通  知
各乡镇人民政府、各街道办事处，县级各部门，各事业、企业单位，在县中央、市属各单位：

为迎接党的二十大，深入贯彻落实《重庆市全民健条例》和《重庆市人民政府办公厅关于建设体育强市的实施意见》，增强全社会全民健身意识，倡导文明健康生活方式，持续推进健康忠县建设和全民健身事业发展。经研究，决定于2022年10月31日至2022年11月4日举办忠县男子篮球（甲组）比赛，现将竞赛规程印发，请按规程要求积极组队参赛。
特此通知。

附件：1.2022忠县男子篮球（甲组）比赛竞赛规程
2.2022忠县男子篮球（甲组）比赛报名表
3.2022忠县男子篮球（甲组）比赛健康证明
4.2022忠县男子篮球（甲组）比赛免责申明
忠县文化和旅游发展委员会
                2022年9月28日
附件1

2022忠县男子篮球（甲组）比赛竞赛规程
一、主办单位

忠县文化和旅游发展委员会

二、承办单位

忠县体育总会

忠县青少年儿童体育学校
三、执行单位

重庆盛赛体育文化发展有限公司

四、竞赛项目

五人制男子篮球

五、竞赛日期

2022年10月31日至2022年11月4日
六、竞赛地点

忠县体育馆

七、竞赛办法

（一）采用中国篮球协会最新审定的《篮球规则》及国际篮联最新的解释条例；
（二）比赛限10支队伍参赛;
（三）分小组比赛，小组单循环，前两名采用交叉争夺决赛资格。

八、参赛办法

（一）各乡镇、街道办事处组队参赛；
（二）县属各部门，在县中央、市属各单位，各企事业单位组队参赛；

（三）每名运动员只能代表一支参赛队伍比赛，一经报名不得以任何理由更改；

（四）运动员身体健康，必须经乡镇及以上医院检查证明适合参加篮球比赛方能参赛；

（五）限10支队伍参赛，报满为止。
九、运动员资格

（一）参赛运动员须年满18周岁；我县居民和在我县机关、企事业单位工作的职工可代表户籍所在乡镇、街道代表队，也可代表其工作单位代表队参赛（工作地点属地优先）；

（三）报名参赛人员必须由参赛单位在保险公司办理比赛期间的“人身意外伤害保险”（含往返赛区途中及比赛期间）；

（四）参赛球队必须提交由领队、教练及所有参赛运动员签名的《参赛安全责任承诺书》。
（五）参赛人员未在14天内有高、中风险地区出行史，未与疑似人员接触史，未被确诊新冠肺炎疫情患者或无症状感染者。且经县级以上医院体检，身体健康，适合参加本项目者方可参赛。

十、报名办法及要求
（一）各代表队报领队1名，教练员1名，运动员限8--12名，领队由参赛队单位领导担任。

（二）报名截止日期：2022年10月17日。
（三）报名要求

1.各参赛队伍于2022年10月17日17:00前，将《2022年忠县男子篮球（甲组）比赛报名表》电子档发送到邮箱：1052143378@qq.com,逾期以不参赛论。

2.所有报名材料需电脑打印加盖参赛单位公章，并将纸质材料于10月17日17:00前提交。
报名材料包括：

（1）报名表；

（2）体检证明；

（3）新冠肺炎疫情免责申明（参赛选手须保证本人及共同居住的家庭成员在赛前14天无疫情中高风险地区旅居史）；

（4）在忠县工作的外籍人员需提交在忠县内所在单位连续缴交半年的社保缴存记录凭证（2022年4月起）；

（5）每队参赛保证金2000元。

3．联络员：任丽娟，联系电话：18996556609
十一、比赛服装和器材

各参赛队必须服装整齐，备有两套（深、浅各1套）比赛服装、服装前、后印有明显号码，号码须在00—99号内；每名参赛队员两套比赛球服背心号码必须相同，并与报名表上所填号码一致，否则不能上场比赛。

比赛用球由组委会统一提供。

十二、录取名次及奖励办法
赛事设冠军、亚军、季军各一名，按名次发奖金1000元、800元、600元；获奖奖牌一座。

十三、比赛监督、裁判员、技术代表选派

比赛监督、裁判员、技术代表由赛事组委会统一选派。

十四、资格审查

（一）各参赛单位须对报名参赛的运动员资格进行认真自查，按照本规程规定严格把关，杜绝违反规定、弄虚作假冒名顶替等行为发生。对已弄虚作假、冒名顶替等行为参加比赛的运动员，取消比赛资格和代表队比赛名次；

（二）赛前组织召开运动员资格审查会，凡对参赛运动员资格有异议者，按照谁举报谁举证的原则，在资格审查会上向竞赛委员会提交《申诉报告书》（须加盖参赛单位公章），经组委会查实后予以答复；

（三）运动员资格审查会无异议通过后，不再受理有关运动员资格问题的举报。

十五、赛事经费

（一）参赛球队交通、食宿费用自理；

（二）为防止意外发生，确保比赛顺利进行，参赛的各队运动员均需购买《个人意外伤害及意外伤害险》，购买费用由各队自行承担；

（三）所有参赛球队缴纳的参赛保证金，若球队无违纪违规行为，赛后组委会将全额退还。

（四）开闭幕仪式，宣传费，竞赛费，会务费、新闻媒体、奖金等相关费用由大会组委会承担。

（五）裁判工作人员费用由大会组委会承担。

十六、赛事纪律

（一）代表队比赛中应严格遵守组委会赛事安排，严禁罢赛，消极比赛等违纪行为，如参赛队出现违纪行为，全县通报。

（二）领队、教练员、运动员在比赛中不服从裁判、不尊重对手、打架斗殴等违纪行为，将按国家体育总局的相关规定执行，全县通报并停赛一年。

（三）裁判工作人员在比赛执裁时出现明显判罚错误或重大失误导致比赛不能继续进行的，取消该裁判工作人员当年裁判等级晋升和评选“优秀裁判员”资格，情节严重者全县通报并停执裁一年。

十七、本规程解释权属大会组委会，未尽事宜另行通知。

附件2
2022忠县男子篮球（甲组）比赛

报 名 表
单  位（盖 章）：

领  队：                               教  练：
	序 号
	姓  名
	身份证号码/工作单位
	球衣号码
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

联系人：                       电话（手机）：
附件3

2022忠县男子篮球（甲组）比赛

健 康 证 明

赛事主委会：
（                      ）全体参赛运动员身体健康，完全适合参加篮球比赛，同时体检材料齐备，随时可接受检查。
特此证明！
运动员名单：
单 位 （公章）
年  月  日
附件4
2022忠县男子篮球（甲组）比赛
免 责 申 明

赛事组委会：

本队所有参赛运动员及其亲属对在连续而激烈的篮球比赛中可能发生的危险已有充分的认识，且所有参赛人员未在14天内有高、中风险地区出行史，未与疑似人员接触史，健康状况能够承受本次比赛，服从所有规定和一切裁决，并具备近期乡镇及以上医院的体检证明书；赛前我队所有参赛运动员均已办理了人身意外伤害保险，因此，在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况所造成的损失由保险公司和本队自行承担，主办方、承办方及其他运动队免责。
      单位盖章：                 领队签字：
                                            签署日期：  年  月  日
忠县文化和旅游发展委员会办公室                         2022年9月28日印发